
Liste der Fachleute für den baulichen Radonschutz
(Nachname alphabetisch sortiert) 

Stand 14.07.2023

Herr 

Thomas

Achleitner 4644 Scharnstein

Fischerbühel 1

thomas.achleitner@wolfsystem.at Oberösterreich

Herr Ing.

Wolfgang

Aspek 3383 Hürm

Kronaberg 7

ingaspek55@gmail.com Niederösterreich

Herr DI

Johannes

Auer 6441 Umhausen

Löck 15

j.auer@auerbau.at

www.radonschutz.tirol

Tirol

Herr Mag.

Johannes

Ausserladscheiter 6220 Buch in Tirol

Fröhlerhof 311 Top2

office@euroexperts.org

www.euroexperts.org

Tirol

Herr Mag.

Johannes

Ausserladscheiter 1010 Wien

Tuchlaubenhof 7a, 5. Etage

office@euroexperts.org

www.euroexperts.org

Wien

Herr DI

Andreas

Baumgartner 1110 Wien

Rinnböckstraße 15/2

bpl‐post@ma39.wien.gv.at

https://www.wien.gv.at/forschung/laboratorien/ptpa/radonmessungen.html

Wien

Herr 

Karl‐Heinz

Binder 4209 Engerwitzdorf

Schönbergerweg 27

office@sk‐technik.at

www.sk‐technik.at

Oberösterreich

Herr Ing.

Bernhard

Ellersdorfer 9470 St. Paul im Lavanttal

Abt‐Paulus‐Schneider‐Straße 4

office@bm‐haus.at Kärnten

Herr Bmst. DI(FH)

Franz

Falkner 4020 Linz

Am Winterhafen 11

franz.falkner@wimbergerhaus.at Oberösterreich

Herr Ing.

Claus

Foditsch 6850 Dornbirn

Steinebach 13a

claus.foditsch@gbd.group Vorarlberg



Frau 

Renate

Forstenpointner 4230 Pregarten

Tragweiner Straße 9

office@radonaustria.at

www.radonaustria.at

Oberösterreich

Herr Bmst. Ing.

Norbert

Fröch 6424 Silz

Widumgasse 3/9

office@froech‐gmbh.com Tirol

Herr DI

Stefan

Fuchs 3163 Rohrbach

Bernreit 26

Stefan.fuchs@ztkuk.at

www.ztkuk.at

Niederösterreich

Herr DI(FH)

Markus

Gruber 4641 Steinhaus

Magazinstraße 3

markusgruber@geotechnik.org

www.geotechnik.org

Oberösterreich

Herr 

Norbert

Gschaider 3950 Gmünd

Bahnhofstraße 27/2/5

norbertgschaider30@gmail.com Niederösterreich

Herr Bmst. Ing.

Hans

Günthör 4230 Pregarten

Tragweiner Straße 9

office@radonaustria.at

www.radonaustria.at

Oberösterreich

Herr Bmst.

Josef

Gutschi 9423 St. Georgen

Sonnenhang 23

josef.gutschi@aon.at Kärnten

Herr Bmst. Ing.

Andrea

Harich 4020 Linz

Europaplatz 1a

a.harich@rtm.at Oberösterreich

Herr DI Dr.

Christoph

Hofer 6167 Neustift

Zirbenweg 1

christoph@sv‐hofer.com Tirol

Herr DI(FH)

Wolfgang

Hofer 6850 Dornbirn

Schwefel 61

office@bks‐massivhaus.at Vorarlberg

Herr 

Gerald

Jung 4209 Engerwitzdorf

Langwiesen 18

office@bautechnik‐jung.at

www.bautechnik‐jung.at

Oberösterreich



Herr DI

Rainer

Kerber 6652 Elbigenalp

Untergrünau 11

info@raine‐architektur.at Tirol

Herr DI Dr. 

Emmerich

Kitz 1100 Wien

Wienbergerstraße 11

emmerich.kitz@auva.at

www.auva.at/strahlenschutz

Wien

Herr Ing. Mag. 

Rupert

Körber 3400 Klosterneuburg 

Brandmayerstrasse  16

rupert.koerber@ibtic.at

www.Ibtic.at

Niederösterreich

Herr Bmst.

Stefan

Krusch 9433 St. Andrä

Framrach 66

office@plan‐krusch.at

www.plan‐krusch.at

Kärnten

Frau Ing.in

Alexandra

Kurt‐Brabec 2486 Pottendorf

Schneebergblick 22

office@k2technischesbuero.at Niederösterreich

Frau DIin

Anna

Lechleitner 2565 Neuhaus

Wolzogenstraße 3

office@diebauhuette.at Niederösterreich

Herr DI

Siegfried

Lerchbaumer 6700 Bludenz

Brunnenfelderstraße 23

siegfried.lerchbaumer@bau‐oekologie.at

www.bau‐oekologie.at

Vorarlberg

Frau Ing.in

Elisabeth

Löcker 9020 Klagenfurt

St. Veiter Straße 103

office@baustein.co.at Kärnten

Herr Ing.

Markus

Maderdonner 8850 Murau

St. Egidi 80

maderdonner@planed.at

www.planed.at

Steiermark

Herr 

Johann

Mairböck 4283 Bad Zell

Barndorf 11

h.mairboeck@gmail.com Oberösterreich

Herr DI(FH)

Daniel

Mayer 2511 Pfaffstätten

Badener Straße 19

office@radoncraft.at Niederösterreich



Herr DI. Ing.

Mario

Mittendorfer 4814 Neukirchen bei Altmünster

Mairwiesweg 13

office@midoarchitektur.at

www.midoarchitektur.at

Oberösterreich

Herr DI

Mario

Mühleder 9220 Lind ob Velden

Oberer Weg 7

mario‐oiram@gmx.at Kärnten

Herr Ing. 

Markus

Neunteufl 3950 Gmünd

Conrathstraße 6

markus.neunteufl@leyrer‐graf.at

www.leyrer‐graf.at

Niederösterreich

Herr DI Dr. 

Christoph

Niederegger 6167 Neustift im Stubaital

Scheibe 62

sv.niederegger@expert‐group.cc

www.expert‐group.cc

Tirol

Herr 

Christoph

Pargfrieder 4020 Linz

Am Winterhafen 11

christoph.pargfrieder@wimbergerhaus.at Oberösterreich

Herr 

Gerald

Pirker 9462 Bad St. Leonhard

Klagenfurterstraße 355

pirker@rieger‐bau.at Kärnten

Frau DIin

Andrea

Popitsch 9020 Klagenfurt

Spitalbergweg 65

office@stp.at Kärnten

Herr Bmst.

Thomas

Pritsch 9773 Irschen

Mötschlach 33

thomas@pritsch.at Kärnten

Herr Bmst. Ing.

Martin

Reininger 9560 Feldkirchen in Kärnten

Oktoberstraße 12

office@reininger.or.at Kärnten

Herr Bmst. Ing.

Mario

Samitz 9556 Liebenfels

St. Veiter Straße 9

mail@samitz‐ruhdorfer.at

www.samitz‐ruhdorfer.at

Kärnten

Herr 

Andreas

Schachinger 4372 St. Georgen am Walde

Kranzberg 2

andreas.schachinger@wimbergerhaus.at Oberösterreich



Herr 

Hermann

Schauer 4020 Linz

Am Winterhafen 11

hermann.schauer@wimbergerhaus.at Oberösterreich

Herr 

Hans‐Peter

Springinsfeld 6380 St. Johann in Tirol

Niederhofen 16

sv@springinsfeld.eu Tirol

Herr Mag.

Johannes

Springinsfeld 6380 St. Johann in Tirol

Niederhofen 16

office@springinsfeld.info Tirol

Herr 

Julian

Steinhauser 4600 Wels

Hölzlstraße 16

julian.steinhauser@omega‐bau.at Oberösterreich

Herr 

Herbert

Steinkogler 1230 Wien

Untere Aquäduktgasse 7

h.steinkogler@wiensued.at Wien

Frau 

Lisa

Untertroger 9931 Außervillgraten

Unterwalden 30

info@infektiologie.tirol Tirol

Herr 

Hubert

Wallner 4775 Taufkirchen

Aichbergsiedlung 13

h.wallner@ampack.at

www.ampack.at 

Oberösterreich

Herr DI Dr. 

Alexander

Wanner 9971 Matrei i.O.

Hintermarkt 12

sv.dr.wanner@gmail.com Tirol

Herr DI Dr. 

Heinz

Wascher 8264 Großwilfersdorf

Hainersdorf 6

wascher@normconsult.at

www.normconsult.at

Steiermark

Herr 

Martin

Welser 4492 Hofkirchen

Lindenweg 9

info@smellex.at Oberösterreich

Herr Ing.

Michael

Winkler 2391 Kaltenleutgeben 

Waldgasse 4

office@michaelwinkler.at Niederösterreich


